
Zadavatel :       Město Nové Město na Moravě
                         Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

 IČ: 00294900
                 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1

 veřejné zakázky:
Pojištění  majetku, vozidel a odpovědnosti za škodu pro město Nové

Město na Moravě na období 2025-2030

Zadavatel  na  základě  žádosti  zveřejňuje  vysvětlení  zadávací  dokumentace  k  výše  uvedené
veřejné zakázce 

Dotaz : 
V tabulce „Předmět pojištění" v Příloze č. 2 Obchodní podmínky Zadávací dokumentace 
zadavatel uvádí:
- Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou jiné osobě z činnosti hasičského sboru a 
dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu a cvičení) / Odpovědnost za škodu 
nebo újmu způsobenou jiné osobě z činnosti hasičského sboru a dobrovolného hasičského 
sboru (nasazení při zásahu a cvičení) - tato doložka je zde rozepsána 2x, pokaždé na SLP 
20 mil. Kč, jedná se o totéž, žádáme o vysvětlení.

Odpověď:
Sublimit je duplicitní, není nutné poskytovat 2x samostatný limit.

Dotaz : 
Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem/Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné oci
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem - tato doložka je zde rozepsána 2x, 
pokaždé na SLP 20 mil. Kč - Jedná se o jednu doložku: „Odpovědnost za finanční škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem“, 
žádáme o vysvětlení.

Odpověď:
Sublimit je duplicitní, není nutné poskytovat 2x samostatný limit.

Dotaz : 
Žádáme o specifikaci položky „Rekvalifikační řízení“ - SLP 20 mil. Kč, SÚ 5 tis. Kč. - z 
textace není zřejmé, co je záměrem, žádáme o vysvětlení.



Odpověď:
Jedná se o činnost např. úřadu práce v souvislosti s poskytováním odborné rekvalifikace 
uchazečů o zaměstnání. 

Dotaz :
Pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu nebo škodu způsobenou obci nebo na 
svěřených předmětech/Odpovědnost za újmu nebo škodu na zdraví či životě 
zastupitelů/radních při výkonu funkce -jedná se o jednu doložku - „Odpovědnost 
zastupitelů“, která je v ZD rozepsána do dvou doložek (1 mil. Kč a 30 mil. Kč), žádáme o 
vysvětlení.

Odpověď:
Jedná se o dvě různá krytí:

· Pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu nebo škodu způsobenou obci nebo na 
svěřených předmětech (všichni členové zastupitelstva) -> limit pro škodu, jež 
zastupitelé způsobí obci, nebo na svěřených / převzatých věcech.

· Odpovědnost za újmu nebo škodu na zdraví či životě zastupitelů/radních při výkonu
funkce jedná se tedy limit pro odpovědnost za život a zdraví zastupitelů

Je možné zahrnout v rámci jednoho sublimitu, pokud pojistitel toto riziko slučuje, avšak 
pod podmínkou, že bude dodržena minimální hranice limitu, tzn. 30 mil. Kč (pro případ 
sloučení do jednoho rizika),není možné nabídnout pro obě rizika nižší limit.

Dotaz :
Dále v čl. 6.2. Zvláštní ujednání zadavatel uvádí:
1. V bodě 1. je uveden sublimit plnění 50 mil. Kč - zde není možné sjednat vyšší sublimit 
plnění na doložku než je u základního rozsahu, maximálně lze nabídnout SLP 30 mil. Kč - 
žádáme o vysvětlení.
2. V bodě 2. je uveden sublimit plnění 50 mil. Kč - není možné sjednat vyšší sublimit 
plnění na doložku než je u základního rozsahu, maximálně lze nabídnout SLP 30 mil. Kč - 
žádáme o vysvětlení.

Odpověď:
Připomínka k bodu 6.2. neobsahuje žádnou nesrovnalost na straně zadavatele.

v Novém Městě na Moravě dne  2.6.2025
                                                                                                
                                                                                         Mgr. Daniela Krejčí, administrátor VZ
                                                                                                    

                                                                                                                  


		2025-06-02T16:24:37+0200
	Mgr. Daniela Krejčí




